令和２年５月８日

保護者様

国見町立国見小学校長 本多康弘

分散登校についてお知らせ

新型コロナウイルス感染症対策に対しましてご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、政府から緊急事態宣言延長について方針が発せられました。これを受け、県知事から一斉臨時休

業を期間延長すること、さらに学習や心身の健康の観点から早期に休業要請を解除することが望ましい

こと、感染予防に配慮した上で実施可能な教育活動を検討し段階的に実施すること等の要請がありまし

た。また、県教育委員会においても、教育活動再開指針の策定状況や県内の感染状況によっては、休業が

早期に解除される可能性を想定していることから、下記のとおり分散登校を実施することといたしまし

たので、ご家庭でのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日程

月日 ５月１１日（月） ５月１２日（火） ５月１３日（水） ５月１４日（木） ５月１５日（金）

登校学年 全児童 １・３・５年 ２・４・６年 １・３・５年 ２・４・６年

登校時間 ８：００ ８：００ ８：００ ８：００ ８：００

下校時間 １０：００ １４：１５ １４：１５ １４：１５ １４：１５

その他  お弁当 お弁当 お弁当 お弁当

※登校日を間違えないようにしてください。

※５月１８日以降については、１５日までにメール、ホームページなどでお知らせいたします。

（裏面をご覧ください）

２ 学校生活について

〇５月１１日は、全学年スクールバス等で登校します。翌日以降は、登校する学年だけが利用できます。

○各学年のお便りや時間割を必ず確認し、忘れ物がないようにしてください。学習指導を行います。ま

た、お弁当の用意をお願いいたします。

○欠席の場合は、必ず学校へ連絡をお願いいたします。欠席しても個別の学習支援を行います。

○これまで同様に感染症に関して、咳エチケットや手洗いの指導、３密とならないような教育活動の工

夫、偏見、差別とならないような人権指導を行います。

３ 家庭生活について

○感染症対策のみならず、健康管理についてもこれまで同様ご指導をお願いいたします。

○登校前に各家庭での検温及び風邪症状の確認を必ずお願いします。学校での検温表に記入すること

になります。発熱や、体調が優れないときは、無理せず欠席させてください。

○登校する際は、マスク着用をお願いします。ハンカチ、ティッシュなども必ず持参させてください。

○緊急な臨時休業に備え、規則正しい生活習慣、家庭学習習慣の確立など継続してご指導願います。

４ 学校預かりに関して（子どもクラブは別途子どもクラブよりお知らせします）

 ○分散登校の意義をとらえて、原則として登校学年以外の児童は自宅で待機することをお願いいたし

ます。特に、校内には児童が全児童数の半数となるため、４～６年生は自宅学習ができるよう学校で

も指導いたしますので、ご家庭でもご理解・ご協力をお願いたします。

 ○新たに申込書を提出する必要はありません。

○登校する児童と区別するため以下のことをお願いいたします。

  ・保護者により送迎してください。

・体育館入り口から登校してください。（７：３０～８：００まで）

・私服で登校してください。

  ○学習指導を保障する場ではありませんので、学校から配付された課題や文房具、本や各自が準備して

いる教材等を必ず持参させてください。ほぼ自習となります。（教職員が監督を行いますが、授業は行いません。）

○検温表に必要事項を記入の上、必ず提出させてください。

○１３：００以降は、子どもクラブへ移動します。

 ○欠席の場合は、必ず学校に連絡をしてください。なお、児童が体調を崩した場合は、速やかにお迎え

をお願いいたします。

 ○お弁当や水筒などの他に、普段学校に持ち込まない物は、持参させないでください。

登校日の主な日課イメージ（短縮時程）

時 間 通常の登校 預かりの児童

７：３０～
保護者による送迎

８:００ 集団登校・スクールバスによる登校

８：１５～ １校時（例・国語） 自習

９：１０～ ２校時（例・算数） 自習

１０：１０～ ３校時（例・算数） 自習

１１：０５～ ４校時（例・理科） 自習

１１：５０～ お弁当・歯磨き・昼休み・学級清掃 お弁当

子どもクラブへ移動 １３：１５～ ５校時（例・社会）

１４：００～ 帰りの会・下校

１４：１５   該当の児童のみ子どもクラブ

１４：２５ スクールバスによる下校